Carmen: Exulta et lauda habitatio Sion, quia ma-
gnum est in medio tui sanctus Israel (e).

(o) Mallh. 16. (6) ì, Reg. %. (e) Imi. il.
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HONORIUS II

PAPA CLXIII.

Inno aerae Christi comm. MCXXIV.

Jjambertus, patria Bononiensis, episco-

pus Velitrensis, mox Osliensis, electus

est et coronalus Romanus Pontifex die 21

decembris anno 1124 (I), sedit in pon-

tificata annos v, mensem unum, dies

xxv (2), imperantibus in Oriente Calo-

Iohanne , in Occidente vero Henrico IV

imperatoribus. Fecit ordinationes in urbe

plures, quibus creavit complures presby-

terorum ac diaconorum, et aliorum mi-

norum ordinum. Laterani infirmalus ad

morlem, ad monasterium Sancii Andreas

se deferri iussil, ibique in pace defunctus

est (3) die 14 februarii 1150, sepultus

in basilica Salvatoris. Non vacavit sedes.

(t) In Calixti II vita diximus, vacasse sedem

post eius obitum dies vm, claasa obitus die: pu-

lamus enim Honorium electum die 20, qui agno-

scens electionemsui minus canonice processisse, in

conspectu fratrum (ut habetur in quodam Codice

Vaticano a Baronio relato) sponte mitrarti et man-

tum refutavit atque deposuit. Fratres tam episcopi

quam presbyteri et diaconi cardinales, videntes

ipsius humilitatem, prospicientes in posternm, ne

in Romanam Ecclesiam aliquam inducerent novi-

tatem, quod perperam factum fuerat, in melius

reformarunt: et eumdem denuo advocantes, ad

eius vestigia prociderunt, et tamquam Pastori suo

et universali Papae consuetam obedientiam e\hi-

bueruot, quod fortasse diesequenti vigesima quinta

decembris factum est.

(2) Sic habet Iohannes de Ceccano in Chronico,

et annalista abbatiae de Margan., tom. n colle-

ctionis Oxoniensis: in octavo aulem ex cathalogis,

Criticae Baronianae praefixis, legitur A. V. 51. II

rotundo quidem computo: caeteri cathalogi non

audiendi.

(5) Ut inquit Pandulphus Pisanus in vita Honorii.

I.

Bona canonicorum S. Vincentii Bergo-

men., quorum collegium sub tutela Sedis

Apostolicae recipitur, eidem confirman-

tur, cum otnnimoda liberiate atque im-

munitate (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Canonicorum collegium sub

S. Sedis tutela recipitur: — Bonaque om-
nia ad illud pertinentia confirmanlur, cum
decreto omnimodae exemptionis ab omni
perturbatone. — Et quod episcopo nulla

iurisdictio sit super iisdem bonis. — So-

litae clausulae. — Honorii PP. subscriptio.

Honorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

finis Alberto archipresbytero, et fratribus,

in Matrice Bergomensi Ecclesia Sancti Vincentii

canonice viventibus, eorumque snccessoribus

in eadem religione manentibns, in perpetuum.

Ad hoc in Apostolicae Sedis regimine,

disponente Deo, promoti sumus, ut piis

votis assensum pracbere, auresque no-

stras inclinare iustis pelitionibus debea-

mus; quia sicul iniusta poscentibus nullus

est (ribuendus effectus, ita legitima et

iusta postulantium non est differenda

possessio. Qua propter vestris, in Do-
mino filii, postulationibus clementi pietale

annuimus, et Beati Vincentii ecclesiam

una cum vestrae congregationis collegio,

ac omnibus ad ipsum pertinenlibus, sub

tutela Apostolicae Sedis recipimus. Per

praesentis igilur privilegii paginam apo-

stolica auctoritate statuimus, ut quae-

cumque bona seu possessiones a catho-

licis episcopis , sive religiosis regibus

Ecclesiae vestrae tradita, quaeque in

praesentiarum iure possidel, et quaecum-

que in futurum, largientè Domino, iuste

et canonice poterit adipisci in ecclesiis,

oppidis, villis et decimis, in nundinarum

reditibus, sive aliis rebus, tam vobis,

quam vestris successoribus regulariter

viventibus, firma semper et integra eon-

(1) Ex Chronicorum Tabularlo edidit Ughell.,

Hai. Sac, tom. ìv, , ubi de episcopis Bergomen.

Exordium

Canonicorum
collegium sub

S. Sedis lurehi

recipitur:

Bonaque om-
nia ad illud per-

(iuenlia confir-

mantur, cum
decreto omni-
modae exem-
plionis ab omni
perturbatone :
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Solilae clau

sulae.
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serventur. Decernimus ergo, ut quandiu

in canonicae disciplÌDac observanlia per-

manseritis, nulli omninu hominum liceat

eamdem Ecclesiam temere perturbare,

aul eius possessiones auferre, voi ablatas

relinere, minuere, vel temerariis vexa-

tionibus fatigare; seti omnia conservenlur

eorum, prò quorum substenlatione et gu-

bernatione concessa sunt, usibus omni-

Et quod e P i- modis profutura. Interdicimus eliam, ut

risd'iciio"

11
*

'su
nec e

P'
SC0 P°5 nec alicui personae faculias

per iiBdem sit, communitatis vcslrae bona in proprios

usus defleclere, sive in beneficami aliis

dare, vel modis aliis ad praebeuda fra-

trum, vel communi utilitate alienare; lo-

cationes vero, commutationes vel investi-

tiones praediorum communi fratrum Con-

silio perlractentur; nec huiusmodi ius

ab episcopo, vel personis quibuslibet, in-

vadatur: salva lamen canonica catholico-

rum episcoporum Bergomen. reverenda.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica

saecularisve persona, buius uostrae con-

Brmalionis paginam sciens, contra eatn

temere venire tentaverit : secundo terliove

commonila, si non satisfaclione congrua

emendaverit, potestatis honorisque sui

dignitate careat, reamque se divino iu-

dicio existere de perpetrata iniquitate co-

gnoscal, et a sacraiissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini nostri Iesu

Christi Redemptoris aliena fiat, atque in

extremo cxamiuu dislriclae ultioni sub-

iaceat. Observantibus autem sit pax Do-

mini nostri Iesu Cliristi, quatinus et hic

fructum bonae aclionis percipiant , et

apud districtum ludicem praemia aeternae

pacis inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Honorics calholicae Eccles. epi-

scopus subscripsi.

Datimi Laterani per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarli , n kal. martii, in-

dictioneiu, incarnationisdominicae.Mcxxv,

pontificatus autem domni Honorii secundi

Papae anno primo.

Dal. die 28 februarii anno 11 "25,

pontif. anno i.

BlLI.Allll.Vl UOMAMU An.C. U2S

Honorii PP. sul

scrlptio.

II.

Confirmatio exeommunicationis latae in

Fulconem comitem Andegavensem (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Fulconem mirari divortium

illiciti matrimonii filiae suae a legato iu-

dicatum servare contempsisse; — Eumque
legati nuntios durius accepisse. — Sen-

tentiam exeommunicationis in terram co-

mitisque personam promulgatam confirmat.

Honorius episcopus servas servorum Dei, dilectis

filiis clericis Turonensibus matris Ecclesiae

Sancti Mauricii, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Sicut boni et humiles filii sunt paler-

nae dileclionis nexibus arctius adstrin-

«endi, ila insrali et inobedientes sunt

rigore iustitiae coercendi.

Siquidem compertum habuimus, quod

Fulco Andegavensis comes divortium il-

liciti matrimonii filiae suae, et Guillelmi

filii Roberti comitis a dilecto filio nostro

I. cardinali presbytero, Aposlolicae Sedis

legalo, et ab illis tìatribus nostris coepi-

scopis et sapienlibus viris, accepta ido-

neorum probalione testium , iudicatum

servare contempsit.

Praeterea, quod giavius est, uti acce-

pimus, ad B. Petri et sanctae atque apo-

slolicae Romanae Ecclesiae iniuriam
,

praedicti legati nuntios, ad eum directos,

capiens , et in arda custodia per duas

septimanas retinens , barbas eorum et

capillos flamrnis exurere , et literas in

conspectu hominum sub dio cremare prae-

sumpsit.

Unde legatus idem in propriam co-

milis terram interdiclionis, et in perso-